
令和8年　１月
地域の皆様へ

門真市環境水道部
公共下水道事業課

　平素は、本市下水道事業の推進に際しまして、格段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　下水道は住民生活を支える重要なライフラインであり、大規模な地震が発生した場合でも、
機能を維持する必要があるため、本工事を行うものです。
　工事期間中は、騒音・振動等に気を配り、周囲への影響を最小にとどめ、安全かつ早期に工
事を終了させるよう努めますので、何卒ご理解とご協力をお願いします。

工事の内容　　　　　　
マンホール耐震化工事　１箇所

（本工事は、主にマンホール内での作業となりますが、一部地上での作業もあります。）

工事予定の概要
　工事件名 令和7年度　特殊マンホール耐震化工事(1)

　工事箇所 門真市大池町７番地先

　工事期間 令和8年１月中旬　～　令和8年3月23日

　施工時間 ９：00～17：00  

（安全対策・緊急を要する工事は例外とします。）

　交通規制 ９：00～17：00

（施工状況に合わせ警備員を配置し、交通誘導を実施します。）

※工事中は原則、片側交互通行で行います。通行に際しましては

　ご迷惑をおかけしますが、何卒、ご協力下さいますようお願いいたします。

　発注者 門真市 環境水道部公共下水道事業課

TEL　　06-6903-4492

担当者：大山

　施工者 辻建株式会社

TEL 　 072-397-0043

現場代理人：辻本(ツジモト）

　この度、右図の工事箇所においてマンホール耐震化工事を行う事となりました。

マンホール耐震化工事のお知らせとお願い

〇 工事箇所

工事に関するお問い合わせはこち

らにお願いします。

市道 大池大橋線

工事箇所

コンビニ

公園

幼稚園

コンビニ


